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Rezerwaty  przyrody  mają  na  celu  zachowanie  w stanie  naturalnym lub mało
zmienionym ekosystemów, ostoi i siedlisk przyrodniczych, a także siedlisk roślin,
zwierząt  i  grzybów  oraz  tworów  i  składników  przyrody  nieożywionej,
wyróżniających  się  szczególnymi  wartościami  przyrodniczymi,  naukowymi,
kulturowymi lub walorami krajobrazowymi.  Na terenie powiatu koszalińskiego
występują  4  rezerwaty  florystyczne  (Jezioro  Piekiełko,  Jodły  Karnieszewickie,
Wierzchomińskie  Bagno  i  Sieciemińskie  Rosiczki),  3  rezerwaty  faunistyczne
(Jezioro Lubiatowskie, Parnowo i na Rzece Grabowej), 2 rezerwaty torfowiskowe
(Warnie Bagno i Łazy), jeden rezerwat leśny (Buczyna) oraz po jednym rezerwacie
florystyczno-wodnym (Jezioro Szare) i florystyczno-leśnym (Wieleń).

REZERWAT JEZIORO PIEKIEŁKO
Rezerwat  o  całkowitej  powierzchni  9,95  ha  utworzony  został  w  1965  roku.
Znajduje się na terenie gminy Bobolice w rynnie jeziornej, wśród lasu bukowego
mieszanego, porastającego strome zbocza. Brzegi jeziora są piaszczyste ze słabo
rozwiniętą,  piaszczystą  ławicą przybrzeżną.  W rezerwacie  stwierdzone zostały
interesujące  elementy  flory,  m.in.:  brzeżyca  jednokwiatowa,  elisma  wodna,
jeżogłówka  pokrewna,  nadwodnik  naprzeciwlistny.  Jest  to  obiekt  o  dużych
walorach  krajobrazowych  i  przyrodniczych.  Występuje  tam  naturalnie
wykształcony  ekosystem  jeziora  rynnowego  z  żywotną  populacją  gatunków
lobeliowych.

REZERWAT JODŁY KARNIESZEWICKIE
Rezerwat  o  całkowitej  powierzchni  37,14  ha  utworzony  został  w  1978  roku.
Znajduje się w obrębie gminy Sianów. Skupia on enklawę starodrzewu jodłowego
(jodła biała) leżącą poza granicą naturalnego zasięgu tego gatunku w Polsce.
Starodrzew ten stanowi domieszkę w drzewostanie bukowym, reprezentującym
dwa  odrębne  zespoły:  buczyny  pomorskiej  i  kwaśnej  buczyny  niżowej.  W
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rezerwacie również rosną: mrzanka wonna, wiciokrzew pomorski i gnieźnik leśny.

REZERWAT WIERZCHOMIŃSKIE BAGNO
Rezerwat na terenie gmin Będzino i Biesiekierz o całkowitej powierzchni 44 ha
utworzony został w 1984 roku. Przedmiotem ochrony jest zarastający mszarem
zbiornik wodny, z tworzącym się torfowiskiem wysokim (atlantyckim) i z właściwą
mu  roślinnością.  Występują  tu  stanowiska  rzadkich  i  chronionych  gatunków
roślin, m.in.: wrzosiec bagienny, przygiełka biała, modrzewica zwyczajna, widłak
jałowcowaty, rosiczka okrągłolistna i bagno zwyczajne. Jest to również jedno z
największych w Polsce stanowisk wiciokrzewu pomorskiego.

REZERWAT SIECIEMIŃSKIE ROSICZKI
>Rezerwat  został  powołany  w  2009  roku  na  terenie  gminy  Sianów.  Swym
zasięgiem  obejmuje  torfowisko,  na  którym  występują  cztery  gatunki
owadożernych rosiczek. Rośliny te wabią ofiary do swych czułek kroplami lepkiej i
błyszczącej cieczy. Po utknięciu owada następuje zamknięcie liścia trwające około
3 godzin. Ponowne otwarcie po „strawieniu” zdobyczy następuje po 24 godzinach.

Na miejscu rezerwatu znajduje się drewniany pomost z platformą widokową.

REZERWAT JEZIORO LUBIATOWSKIE
Rezerwat  o  całkowitej  powierzchni  375,8  ha  utworzony  został  w  1956  roku.
Znajduje się na terenie gminy Manowo i miasta Koszalina. Rezerwat obejmujący
jezioro  Lubiatowskie  wraz  z  pięćdziesięciometrowym  pasem  przybrzeżnych
szuwarów i oczeretów. Jezioro położone jest w niecce otoczonej wzniesieniami
morenowymi. Przepływa przez nie rzeka Dzierżęcinka. Na jeziorze i wokół niego
wykształciły  się  różnorodne  zbiorowiska  roślinności  wodnej,  szuwarowej,
torfowiskowej i łąkowej. W rezerwacie występują liczne gatunki roślin rzadkich i
chronionych:  grążel  żółty,  wierzba  borówkolistna,  wrzosiec  bagienny  i  inne.
Rezerwat jest ostoją ponad 80 gatunków ptaków wodno-błotnych, a w tym ok. 35
lęgowych. Wśród nich znajdują się m.in. łabędź niemy, krakwa, płaskonos, perkoz
dwuczuby,  bąk,  czapla  siwa,  żuraw,  błotniak  stawowy.  Jezioro  jest  miejscem
odpoczynku ptaków migrujących w okresie wiosennych oraz jesiennych przelotów.



REZERWAT PARNOWO
Rezerwat o całkowitej powierzchni 66 ha utworzony został w 1976 roku. Znajduje
się  na  terenie  gminy  Biesiekierz.  Ochroną  objęty  jest  zarastający,  wypłycony
zbiornik  wodny z  licznymi  pływającymi  wyspami.  Otoczony  jest  szuwarem,  w
przewadze  trzcinowo-pałkowym  oraz  zaroślami  wierzbowymi.  W  obrębie
rezerwatu  występują  następujące  gatunki  ptaków:  myszołów,  gęgawa,  żuraw,
łabędź niemy, świstunka, pustułka (żerująca), łyska, piegża, pokrzywnica, pliszka
siwa,  kwokacz,  piskliwiec,  kokoszka,  błotniak  stawowy,  dymówka,  śmieszka,
brzęczka i trzciniak.

REZERWAT NA RZECE GRABOWEJ
Rezerwat o całkowitej  powierzchni  148,2 ha utworzony został  w 1971 roku i
występuje w obrębie gminy Polanów. Obejmuje on fragment górnego biegu rzeki
Grabowej, który posiada cechy rzeki górskiej z właściwym składem ichtiofauny.
Na terenie rezerwatu stwierdzono liczne stanowiska pstrąga potokowego, strzebli
potokowej (gatunek objęty ochroną), głowacza białopłetwego i miętusa.

REZERWAT WARNIE BAGNO
Rezerwat o całkowitej  powierzchni  518,92 ha utworzony został  w 2005 roku.
Znajduje się na terenie gmin Biesiekierza i Będzina oraz powiatu białogardzkiego
(gmina  Karlino).  Rezerwat  jest  jednym  z  największych  obszarów  torfowisk
wysokich typu bałtyckiego na Pomorzu Zachodnim. Najcenniejszą florystyczną
osobliwością jest masowe występowanie wrzośca bagiennego. Ponadto znajdują
się tu stanowiska rzadkich i chronionych gatunków roślin, m.in. przygiełka biała,
modrzewica  zwyczajna,  widłak  jałowcowaty,  rosiczka  okrągłolistna,  bagno
zwyczajne,  turzyca  bagienna,  wełnianka  wąskolistna.

REZERWAT ŁAZY
Rezerwat obejmuje obszar lasów i  bagien o łącznej powierzchni 220,13 ha, z
czego 52,53 ha znajduje się na terenie gminy Sianów, natomiast 167,6 ha w
obrębie gminy Mielno. Rezerwat powołany został w 2007 roku w celu zachowania
niezwykle  cennych  ekosystemów  torfowiskowych  oraz  leśnych  z
charakterystycznymi rzadkimi i chronionymi gatunkami roślin, w tym szczególnie
cennymi populacjami woskownicy europejskiej i storczyka Fuchsa.



REZERWAT BUCZYNA
Rezerwat  o  całkowitej  powierzchni  9,78  ha  utworzony  został  w  1984  roku.
Znajduje  się  na  terenie  gminy  Bobolice.  Obszar  rezerwatu  obejmuje  piękne
fragmenty drzewostanu bukowego z licznymi pomnikowymi okazami drzew. Na
terenie  rezerwatu  dominują  zespoły  kwaśnej  buczyny  niżowej  z  przestojami
dorodnych buków zwyczajnych i nieznaczną domieszką dębów bezszypułkowych.
Najstarsze rosnące tu buki liczą od 120 do 150 lat i osiągają w pierśnicy 220-285
cm. Jest to naturalny las odnawiający się z samosiewów i stąd w miejscach, w
których  wypadły  samoistnie  bądź  zostały  wycięte  stare  egzemplarze  drzew,
pojawiła się różnowiekowa drągowina bukowa, będąca kontynuacją tego zespołu.
Występują  tu  takie  gatunki  roślin,  jak:  marzanka  wonna,  konwalia  majowa,
kruszyna pospolita oraz porosty.

REZERWAT JEZIORO SZARE
Rezerwat  o  całkowitej  powierzchni  8,30  ha  utworzony  został  w  1974  roku.
Zlokalizowany jest na terenie gminy Bobolice. Obejmuje swym zasięgiem jedno z
najpiękniejszych jezior oligotroficznych Pomorza Zachodniego – jezioro Szare. Jest
to  jezioro  lobeliowe  z  lobelią  jeziorną,  poryblinem  jeziornym  i  brzeżycą
jednokwiatową.  Na  przyległych  do  jeziora  mszarach  licznie  rośnie  rosiczka
okrągłolistna i rosiczka długolistna. Można również tu spotkać bagno zwyczajne,
bagnicę torfową i borówkę bagienną.

REZERWAT WIELEŃ
Rezerwat o całkowitej powierzchni 2 ha utworzony został w 1965 roku i leży na
terenie  gminy  Polanów.  Rezerwat  stanowi  odcinek  głębokiego  jaru  z  lasem
bukowym. Zbocza porośnięte są kwaśną buczyną z dużym udziałem mchów. Na
początkowo suchym dnie  jaru pojawia się  zasilany źródłami  strumień,  szybko
przybierający  w  wodę,  zasilany  dodatkowo  krótkimi,  bocznymi  dopływami
spływającymi z bocznych źródlisk. Niektóre ze źródlisk porośnięte są szuwarami
manny gajowej.  Dno strumienia  jest  kamieniste,  dzięki  czemu przypomina on
górski  potok.  W  zachodniej  części  rezerwatu  na  kamieniach  występuje
krwistoczerwony  nalot  krasnorostu  Hildenbrandtia  rivularis.


